
 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 31 июля 2024г.    г. Медынь              № 244 

 

 
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ В 2023 ГОДУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«ПОДДЕРЖКА РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОГО КАЗАЧЕСТВА  

НА ТЕРРИТОРИИ МЕДЫНСКОГО РАЙОНА»  

 

 

Заслушав и обсудив информацию о ходе реализации в 2023 году муниципальной 

программы «Поддержка развития российского казачества на территории Медынского района», 
 

 

Районное Собрание 

РЕШИЛО: 
 

 

1. Принять к сведению информацию о ходе реализации в 2023 году муниципальной 

программы «Поддержка развития российского казачества на территории Медынского района» 

(прилагается). 

 

 

 

Глава района                   С.Б. Пучков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Решению Районного Собрания 

от 31.07.2024 № 244 

 
ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ В 2023 ГОДУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«ПОДДЕРЖКА РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОГО КАЗАЧЕСТВА  

НА ТЕРРИТОРИИ МЕДЫНСКОГО РАЙОНА»  

 

Муниципальная программа муниципального района «Медынский район» «Поддержка 

развития российского казачества на территории Медынского района» была утверждена в 

соответствии с постановлением администрации муниципального района «Медынский район» 

от 29.08.2013 г. № 1261 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке 

муниципальных программ муниципального района «Медынский район», их формирования и 

реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ муниципального района «Медынский район»» (в ред. постановлений 

администрации муниципального района «Медынский район» от 29.08.2013 г. № 1261, от 

02.10.2020 № 656), постановлением администрации муниципального района «Медынский 

район» от 29.08.2013 № 1262 «Об утверждении перечня муниципальных программ 

муниципального района «Медынский район» (в ред. постановлений администрации 

муниципального района  «Медынский район»  от  21.10.2015  N 948, от 11.12.2017 № 1071, 

от 19.11.2018 № 946, от 08.11.2019  № 1064, от 27.12.2019 № 1263, от 02.10.2020 № 657), 

Постановлением № 689 от 14.10.2020 года.    

Цели муниципальной программы: содействие развитию российского казачества на 

территории Медынского района.  

Задачи муниципальной программы: повышение роли российского казачества в 

воспитании подрастающего поколения в духе патриотизма и его готовности к служению 

Отечеству. 

 Индикаторы муниципальной программы: количество проведенных общественных 

мероприятий районного и поселенческого уровней с участием казачества. 

Сроки и этапы реализации муниципальной программы: 2021-2027 годы 

 

Согласно Решения Районного Собрания МР «Медынский район» от 22.12.2022 № 154 

«О бюджете муниципального района «Медынский район» на  2023 год  и плановый период 

2024 и 2025 годов»  на финансирование данной программы средства не предусмотрены.  

Обеспечение мероприятий программы 

Организация предоставления качественного общего образования в  общеобразовательных 

организациях района - в рамках финансирования расходов на  реализацию муниципальной 

программы «Развитие образования в  Медынском районе».  

Организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, иных 

мероприятий в области физической культуры и спорта - в рамках финансирования расходов на  

реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном районе «Медынский район». В 2023 году общественных (спортивных, 

культурных, военно-патриотических и других) мероприятий всех уровней с участием 

казачества не проводилось. Финансовая поддержка народных дружин не осуществлялась. 

 

Заместитель главы администрации 

МР «Медынский район» 

Е. А. Меркер 


